ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  85/2017 - PR 174/2017174/201705/10/2017Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BARONESA LTDA.     (9563)9 Bandeja em acrílico, transparente, cristal, medindo 44x29cm. -Marca: CP Un 8,00  0,0000 21,30    170,4014 Café em pó, torrado, moído, extra forte, alto vácuo, dupla proteção,porção a cada 04g: valor energético 03Kcal=13Kj, 0%VD, nãocontem quantidades significativas de carboidratos, proteínas,gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar,sódio, embalagem de 500g. - Marca: Bom Jesus Un 50,00  0,0000 11,00    550,0023 Chá de camomila, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:Madrugada Cx 95,00  0,0000 2,18    207,1038 Garrafa térmica, com sanfona, capacidade de 01 litro. - Marca:Termolar Un 16,00  0,0000 22,40    358,4049 Sacolas plásticas, branca, tamanho grande 50X60cm, embalagemcom 1000 unidades. - Marca: Orleplast EMB 3,00  0,0000 84,00    252,00Total do Fornecedor: 1.537,90COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)1 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade, emembalagem de 02 Kg. - Marca: globo Pc 340,00  0,0000 6,10    2.074,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

174/201785/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL27/10/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de copa e cozinha e outros, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   27   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  85/2017 - PR 174/2017174/201705/10/2017Folha:  2/4

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)2 Água mineral, com gás, em embalagem de 500 ml, com validademínima de (06)seis meses a contar da entrega. - Marca: hortencia Un 292,00  0,0000 1,30    379,603 Água mineral, sem gás, em embalagem de 500 ml. com validademínima de (06)seis meses a contar da entrega. - Marca: hortencia Un 322,00  0,0000 1,25    402,504 Água mineral, em embalagem de 20 litros, com validade mínima de03 (três) meses, a contar da entrega. - Marca: sarandi UN 150,00  0,0000 14,90    2.235,0015 Café granulado, alta qualidade, em embalagem de 200g. - Marca:iguaçu Un 1.500,00  0,0000 14,50    21.750,0016 Caixa de isopor, com alça, capacidade mínima de 100 litros. -Marca: isoterm UN 2,00  0,0000 118,00    236,0017 Caixa de isopor, com alça, capacidade mínima de 12 litros. - Marca:isoterm UN 8,00  0,0000 17,90    143,2022 Canela em casca, em embalagem de 30g. - Marca: apti Un 45,00  0,0000 5,42    243,9024 Chá de erva doce, embalagem de 18 g, com 10 sachets. - Marca:bom gosto Cx 205,00  0,0000 1,90    389,5025 Chá de hortelã, embalagem de 10g, com 10 sachets. - Marca: bomgosto Cx 240,00  0,0000 2,00    480,0031 Cravo da índia, embalagem de 40g. - Marca: valar Un 45,00  0,0000 6,38    287,1033 Filtro de papel para coar café, nº 103, embalagem com 30 unidades.- Marca: 3 coracoes CX 20,00  0,0000 3,24    64,8034 Fósforo, boa qualidade, pacote com 10 caixas. - Marca: gaboadi Pc 74,00  0,0000 3,02    223,4840 Embalagem plástica-garrafão retornável de 20 litros para águamineral, com prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, contadosda entrega. - Marca: sarandi UN 20,00  0,0000 19,32    386,4046 Pulverizador/borrifador com capacidade de 480ml,aproximadamente. - Marca: guarani UN 15,00  0,0000 6,00    90,0047 Regulador para gás, 1,20m de mangueira 02 (duas) abraçadeiraspara conexão em fogão a gás de 04 bocas. - Marca: imar KIT 15,00  0,0000 26,00    390,0050 Vinagre de álcool, embalagem de 750ml. - Marca: chemin Emb 20,00  0,0000 1,98    39,60Total do Fornecedor: 29.815,08FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (10007)11 Bisnaga, em plástico, embalagem com 03 unidades. - Marca: MAISEMBALAGEM Kit 50,00  0,0000 5,70    285,0012 Bobina de saco plástico, picotado, capacidade 03 litros, embalagemcom 100 unidades. - Marca: NINUS Bob 10,00  0,0000 4,00    40,0028 Colher plástica de sobremesa, cristal, embalagem com 50 unidades.- Marca: STRAW EMB 10,00  0,0000 3,00    30,00Santo Augusto,   27   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  85/2017 - PR 174/2017174/201705/10/2017Folha:  3/4

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (10007)36 Garfo de plástico, para sobremesa, pacote com 50 unidades. -Marca: STRAW EMB 10,00  0,0000 3,00    30,0042 Jarra plástica, com capacidade para 04 litros. - Marca: JAGUAR UN 3,00  0,0000 11,80    35,4043 Pano de prato pronto, medindo 50x70cm, 100% algodão. - Marca:MP Un 90,00  0,0000 2,40    216,0044 Plástico filme, bobina com 30m. - Marca: NINUS Bob 50,00  0,0000 3,60    180,0048 Regulador para gás, 1,20m de mangueira 02 (duas) abraçadeiraspara conexão em fogão a gás de 06 bocas (semi-industrial). -Marca: NDL KIT 11,00  0,0000 29,90    328,90Total do Fornecedor: 1.145,30HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME     (411549)7 Assadeira retangular, em alumínio, medindo 35x24cm. - Marca:ROYAL-REF449/35 Un 16,00  0,0000 14,20    227,208 Bandeja em polipropileno, medindo 44x30x8cm. - Marca:PLASVALE-REF 522 UN 20,00  0,0000 10,20    204,0021 Caneca plástica, tipo escolar, capacidade de 300ml. - Marca:PLASVALE-REF/214DB UN 200,00  0,0000 1,59    318,0027 Colher de chá, em aço inóx. - Marca: MARTINAZZO-REF 51245 UN 20,00  0,0000 0,50    10,0029 Copo plástico, descartável, capacidade 200 ml, pacote com 100unidades. - Marca: COPOSUL-REF 1529 Pc 1.390,00  0,0000 2,30    3.197,0030 Copos descartáveis para cafezinho, capacidade de 50 ml, pacotecom 100 unidades. - Marca: COPOSUL-REF 1519 Pc 294,00  0,0000 1,34    393,9632 Faca de mesa, em aço inóx. - Marca: MARTINAZZO- REF 5123 UN 100,00  0,0000 1,84    184,0035 Garfo de mesa, em aço inóx. - Marca: MARTINAZO-REF51210 UN 100,00  0,0000 0,78    78,0037 Garrafa térmica 1,8 litros, com sanfona de pressão e ampola devidro. Abertura não rosqueável. Alça em plástico resistente.Comprimento: 19,5 cm; Altura: 38,3 cm; Largura: 14,5cm.Revestimento inóx ou esmalte decorado. - Marca:TERMOLAR-REF9750 Un 26,00  0,0000 64,50    1.677,0039 Garrafa térmica, tipo botijão, com copo multiuso e rolha dosadora,com bocal removivel, capacidade de 05litros. - Marca:TERMOLAR-REF1095 UN 35,00  0,0000 24,00    840,00Total do Fornecedor: 7.129,16LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)5 Assadeira retangular em vidro resistente a choques térmicos,capacidade de 3,7 litros. - Marca: MARINEX UN 2,00  0,0000 28,40    56,80Santo Augusto,   27   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  85/2017 - PR 174/2017174/201705/10/2017Folha:  4/4

LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)6 Assadeira retangular em vidro resistente a choques térmicos,capacidade de 5 litros. - Marca: MARINEX UN 2,00  0,0000 36,00    72,0010 Bandeja retangular, em aço inóx, medindo 48cm. - Marca: BRINOX UN 3,00  0,0000 37,50    112,5013 Bule em alumínio, capacidade 2 litros. - Marca: ALMEIDA Un 16,00  0,0000 20,00    320,0018 Caixa organizadora, capacidade 12,5 litros, composição: caixa empolipropileno, altamente resistente, com tampa, pegador, na cortransparente. - Marca: UNIJET UN 11,00  0,0000 16,50    181,5019 Caixa organizadora, capacidade 24,5 litros, composição: caixa empolipropileno, altamente resistente, com tampa, pegador, na cortransparente. - Marca: UNIJET UN 11,00  0,0000 28,30    311,3020 Caixa organizadora, capacidade 30 litros, composição: caixa empolipropileno, altamente resistente, com tampa, pegador, na cortransparente. - Marca: UNIJET UN 16,00  0,0000 28,30    452,8026 Chaleira em alumínio, revestimento antiaderente starflon interno eexterno, alças de baquelite antitérmico, tampa com revestimentoantiaderente. Cap. 1,9l, esp. 1,6mm, diâm. 19 cm. - Marca: BRINOX Un 16,00  0,0000 55,60    889,6041 Isqueiro portátil, para acendimento a gás, tamanho grande. - Marca:BIC Un 50,00  0,0000 3,30    165,0045 Prato de vidro temperado, fundo, transparente, 22cm de diâmetro. -Marca: MARINEX Un 100,00  0,0000 4,00    400,0051 Xícara com pires para cafezinho, em vidro incolor. - Marca:MARINEX Cj 85,00  0,0000 4,50    382,50Total do Fornecedor: 3.344,00Total Geral: 42.971,44

Santo Augusto,   27   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal